
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 46777 

Επανακαθορισμός οριογραμμής αιγιαλού, καθο-
ρισμός οριογραμμής παραλίας και παλαιού αιγι-
αλού στη θέση «Πούντα» του Δήμου Αιγιαλείας 
Π.Ε. Αχαΐας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1- Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2- Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας» και άλλες διατάξεις

3- Την 1063349/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 

καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-

των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 

και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-

ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 

άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4- Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 

ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) «Μέτρα αναπτυ-

ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 

του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5- Τις διατάξεις των άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ. 4 

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6- Το π.δ. 139/2010(ΦΕΚ 232/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7- Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».
8- Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε το άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5α αυτού 

που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ορισμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα 
υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης».

9- Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις».

10- Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017).

11- Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 και 27 παρ. 4 του 
ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001), τις διατάξεις του 
ν. 3978/2011 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 
(ΦΕΚ 160/τ.Α΄/8.8.2014) του άρθρου 27 του ν. 4321/2015 
και του άρθρου 62 του ν. 4403/2016 (ΦΕΚ 125/τ.Α΄/2016).

12- Τις διατάξεις του π.δ. 142 «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» ΦΕΚ 181/τ.Α΄/2017.

13- Την 15803/Β-32/4.12.1981 απόφαση του Νομάρχη 
Αχαΐας (ΦΕΚ 116/Δ΄/23.2.1982) περί επικυρώσεως έκθε-
σης επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και πα-
ραλίας στη θέση Πούντα της Κοινότητας Άνω Διακοπτού 
προ ιδιοκτησίας Βασ. Καραντζά.

14- Την 2418/25.7.2005 απόφαση Γ.Γ./Π.Δ.Ε. περί ανα-
γκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων για την κατασκευή 
της νέας διπλής σιδηροδρομικής γραμμής κανονικού 
πλάτους και υψηλών ταχυτήτων μεταξύ Κορίνθου - Πα-
τρών στο Τμήμα από Χ.Θ. 59+00 έως Χ.Θ.73+080 (εντός 
των νυν Δήμων Ακράτας και Διακοπτού) με το τοπογρα-
φικό διάγραμμα που την συνοδεύει (πινακίδα ΑΚ.08 της 
ΕΡΓΟΣΕ).

15- Την από 20.12.2006 έκθεση της επιτροπής του 
άρθρου 3 του ν. 2971/2001 με το από Οκτώβριο 2006 
Τοπογραφικό Διάγραμμα του συντάξαντα Τοπογράφου 
Μηχανικού Λέτζου Παναγιώτη.

16- Την 17321/19.10.2017 αρχικό αίτημα για τον κα-
θορισμό οριογραμμών αιγιαλού παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού του Δήμου Αιγιαλείας.

17- Το 1672/8.6.2018 έγγραφο του Τμήματος Πολεο-
δομικού Σχεσδιασμού και Εφαρμογών της Διεύθυνσης 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αιγιαλείας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 178

1855

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.21 20:27:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1856 Τεύχος Δ’ 178/16.04.2020

18- Την 146648/13.7.2018 απόφαση του Συντονι-
στή Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. περί οριστικοποίησης προκαταρκτικής 
γραμμής αιγιαλού (ΠΟΑ) στην Π.Ε. Αχαΐας (ΦΕΚ 298/
Δ΄/22.8.2018)στην οποία περιλαμβάνεται και η εν λόγω 
περιοχή.

19- Την «ΠΟΑ Κτηματολόγιο 22/09/2014» και το υπό-
βαθρο «Κτηματολόγιο 1945» από την εφαρμογή του Αι-
γιαλού του Πληροφοριακού Συστήματος ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ 
του Υπουργείου Οικονομικών.

20- Το 677/12.3.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Δόμη-
σης του Δήμου Αιγιαλείας περί νομιμότητας υφιστάμε-
νων κτηρίων.

21- Το ΦΕΚ 593/Δ΄/5.6.1996 με το οποίο χαρακτηρίζε-
ται ως διατηρητέο το Μιχαλακοπούλειο κληροδότημα 
στο άνω Διακοπτό Δήμου Αιγιαλείας.

22- Το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε κλί-
μακα 1:1000 από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 
ΨΥΔΗΠΕΕΚ.

23- Την από 3.12.2019 έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού 
και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επα-
νακαθορισμό της οριογραμμής αιγιαλού, τον καθορισμό 
της οριογραμμής παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη 
θέση «Πούντα» του Δήμου Αιγιαλείας Π.Ε. Αχαΐας.

24- Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

25- Το 20827/9.3.2020 έγγραφο της Κτηματικής Υπη-
ρεσίας Αχαίας προς το τμ. Δημόσιας Περιουσίας Δ/νσης 
Οικονομικού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι. για την 
έκδοση της παρούσας απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 3.12.2019 έκθεση της Επιτρο-
πής Αιγιαλού και Παραλίας για τον επανακαθορισμό της 
οριογραμμής αιγιαλού τον καθορισμό της οριογραμμής 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση «Πούντα» του 
Δήμου Αιγιαλείας Π.Ε. Αχαΐας, καθώς επίσης και το από-
σπασμα ορθοφωτοχάρτη (ΕΚΧΑ Α.Ε.) σε κλίμακα 1:1000 
από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ., 
ως εξής:

1- Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού με 
κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του ως άνω ορ-
θοφωτοχάρτη και κορυφές 1,2,3,4……..,16,17 οι οποίες 
εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ87.

2- Καθορίζουμε την οριογραμμή της Παραλίας με κί-
τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του ως άνω ορ-
θοφωτοχάρτη και κορυφές 1’,2’,3’,4’….14’,15’ οι οποίες 
εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ87.

3- Καθορίζουμε την οριογραμμή του παλαιού αιγια-
λού με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του ως άνω 
ορθοφωτοχάρτη και κορυφές 1’’,2’’,3’’,4’’,….8’’,9’’ οι οποίες 
εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ87

- Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού του καθορισμού αποτυπώνονται 
στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 
1:1000, το οποίο συνοδεύει την έκθεση της Επιτροπής 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής.

- Τα συνοδευτικά της παρούσας απόφασης (Τοπο-
γραφικό Διάγραμμα, Έκθεση της Επιτροπής, απόφαση 

Συντονιστή) είναι αναρτητέα από την αρμόδια Υπηρεσία 
του Υπουργείου Οικονομικών στην σχετική ιστοσελίδα 
του και στην διεύθυνση:

https//:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/
homeShore

 

Επιτροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανακαθο-
ρισμό οριογραμμής αιγιαλού και καθορισμό παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού στη θέση «Πούντα» του Δήμου 
Αιγιαλείας της Π.Ε. Αχαΐας 

Ενδιαφερόμενος: Δήμος Αιγιαλείας
Στην Πάτρα, σήμερα 3.12.2019 ημέρα Τρίτη, οι παρα-

κάτω υπογράφοντες:
1. Κακούνης Παναγιώτης, Προϊστάμενος της Κτηματι-

κής Υπηρεσίας Αχαΐας, ως Πρόεδρος,
2. Πορφύρη Αικατερίνη, Αγρονόμος και Τοπογράφος 

Μηχανικός ΠΕ/Α, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αχαΐας, ως μέλος της επιτροπής,

3. Ματούλας Νικόλαος, Αντιπλοίαρχος ΛΣ, Λιμενάρχης 
του Κ.Λ. Πατρών, ως μέλος της επιτροπής,

4. Καράμπελας Λεωνίδας, Πολιτικός Μηχανικός, Προϊ-
στάμενος της Διεύθυνσης Δόμησης του Δήμου Αιγιαλεί-
ας, ως μέλος της επιτροπής

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού και παραλίας, που προβλέπεται από τις δια-
τάξεις του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 όπως τροποποιή-
θηκε, αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα, η σύνθεση της 
οποίας καθορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 129460/18.6.2019 
απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. συνεδριάσαμε 
στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Αχαΐας και στην 
συνέχεια, πραγματοποιήσαμε αυτοψία στην υπόψη πε-
ριοχή προκειμένου να συζητηθεί ο επανακαθορισμός 
των οριογραμμών αιγιαλού και ο καθορισμός παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού, στη θέση «Πούντα» του Δήμου 
Αιγιαλείας της Π.Ε. Αχαΐας. Ο Προϊστάμενος της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, ο οποίος 
προσκλήθηκε με το υπ’ αρίθμ. 8/22.11.2019 έγγραφο 
του Προέδρου, προκειμένου να συμμετάσχει ως μέλος 
της επιτροπής δεν προσήλθε.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η 
απαρτία της επιτροπής από τον πρόεδρο.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/

19.12.2001) και τις διατάξεις του άρθρου 113 του 
ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 137/τ.Α΄/16.6.2011).

2. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄/
8.8.2014), το άρθρο 27 του ν. 4321/2015 (ΦΕΚ 32/τ.Α΄/
21.3.2015) και το άρθρο 62 του ν. 4403/2016 (ΦΕΚ 125/
τ.Α΄/7.7.2016).

3. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/9.3.1999) 
«Κύρωση του Κώδικα διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 15803/β-32/4.12.1981 απόφαση του 
Νομάρχη Αχαΐας (ΦΕΚ 116/τ.Δ΄/23.2.1982) περί Επικύρω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1857Τεύχος Δ’ 178/16.04.2020

σης εκθέσεως επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγια-
λού και παραλίας στη θέση Πούντα της Κοινότητας Άνω 
Διακοπτού, προ ιδιοκτησίας Βασ. Καραντζά.

5. Την 2418/25.7.2005 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος περί Αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων για την κατασκευή της νέας 
διπλής σιδηροδρομικής γραμμής κανονικού πλάτους 
και υψηλών ταχυτήτων μεταξύ Κορίνθου - Πατρών στο 
τμήμα από Χ.Θ. 59+00 έως Χ.Θ. 73+080 (εντός των νυν 
Δήμων Ακράτας και Διακοπτού) με το Τοπογραφικό διά-
γραμμα που την συνοδεύει (πινακίδα ΑΚ. 08 της ΕΡΓΟΣΕ).

6. Την από 20.12.2006 έκθεση της επιτροπής του άρ-
θρου 3 του ν. 2971/2001 με το από Οκτωβρίου 2006 
Τοπογραφικό Διάγραμμα του συντάξαντα Τοπογράφου 
Μηχανικού Λέτζου Παναγιώτη.

7. Το 17.321/19.10.2017 αρχικό αίτημα καθορισμού 
οριογραμμών αιγιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
του Δήμου Αιγιαλείας.

8. Το 1672/8.6.2018 έγγραφο του Τμήματος Πολ. Σχεδ. 
και Εφαρμογών της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δή-
μου Αιγιαλείας.

9. Την 146648/13.7.2018 απόφαση του Συντονιστή 
Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. περί οριστικοποίησης προκαταρκτικής 
οριογραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α.) στην Π.Ε. Αχαΐας, η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 298/τ.Δ΄/22.8.2018 στην οποία 
περιλαμβάνεται και η εξεταζόμενη περιοχή.

10. Την «ΠΟΑ Κτηματολόγιο: 22.9.2014)» και το υπό-
βαθρο «Κτηματολόγιο 1945» από την εφαρμογή του Αι-
γιαλού του Πληροφοριακού Συστήματος ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ. 
του Υπουργείου Οικονομικών.

11. Το 677/12.3.2019 έγγραφο της Δ/νσης Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Αιγιαλείας περί Νομιμότητας υφι-
σταμένων κτιρίων.

12. Το ΦΕΚ 593/τ.Δ΄/5.6.1996 με το οποίο χαρακτηρί-
ζεται ως διατηρητέο το Μιχαλακοπούλειο κληροδότημα 
στο Άνω Διακοπτό Δήμου Αιγιαλείας.

13. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται στο άρθρο 9 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 
285/τ.Α΄/19.12.2001) και την υπ’ αριθμ. 1089532/8205/
Β0010/20.4.2005 κοινή υπουργική απόφαση Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και ΥΠΕΧΩΔΕ (ΦΕΚ 595/
τ.Β΄/6.5.2005), τα οποία έχουν ως κατωτέρω:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα-
λυτικά αναφέρεται ότι:

α1. Το γεγονός ότι η μορφολογία της ακτής ανήκει 
στην κατηγορία χαμηλών ακτών όπου συνίσταται από 
χαλαρά ιζήματα (άμμος, αμμοϊλύς), τα οποία είναι προ-
ϊόντα αποθέσεων φερτών υλικών του Λαδοπόταμου.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις, πεδινές με έδαφος 
γαιώδες, με χρήση κατοικίας και τουριστική, και εκτός 
σχεδίου πόλεως και εκτός οικισμού.

α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θα-
μνώδη φυσική βλάστηση κοντά στην ακτή (αλμυρίκια, 
καλάμια κ.λπ.) και δενδρώδη βλάστηση πέραν της ακτής 
(αλμυρίκια, πεύκα κ.λπ.).

β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο-
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι: ότι η περιοχή προ-
σβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης έως 4-6Β, 

κυρίως προσβάλλεται από δυτικές - νοτιοδυτικές - βο-
ρειοδυτικές διευθύνσεις.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 

από ομαλή σύσταση και με μικρά βάθη πολύ κοντά στην 

ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 

μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με μι-

κρό ανάπτυγμα πελάγους. Το ύψος κύματος που πλήττει 

την περιοχή είναι μικρό.

στ. Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων που νομίμως υφί-

στανται.

ζ. Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-

των έως σήμερα σε άμεση γειτνίαση με τον αιγιαλό.

η. Το περιφερειακό πλαίσιο Χωροταξικού Σχεδιασμού 

και Αειφόρου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας (Α.Π. 

25297, ΦΕΚ 1470/τ.Β΄/9.10.2003) και συγκεκριμένα το 

χάρτη Δ.1.2. κλίμακας 1:800000 (Πρότυπο Χωρικής Ανά-

πτυξης - Παραγωγικές Δραστηριότητες) σύμφωνα με το 

οποίο η χερσαία περιοχή χαρακτηρίζεται ως «ενδεικτική 

ευρύτερη ζώνη αναζήτησης ελεγχόμενης δραστηριότη-

τας τουρισμού - παραθερισμού».

θ. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν έχει ολοκληρωθεί 

η Κτηματογράφηση μέχρι σήμερα.

ι. Το ν. 4519/2018 (ΦΕΚ 25/τ.Α΄/20.2.2018) «Φορείς Δι-

αχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών και άλλες διατά-

ξεις» όπως ισχύει, σύμφωνα με τον οποίο ο Κορινθιακός 

Κόλπος έχει χαρακτηριστεί ως περιοχή δικτύου NATURA 

2000 GR 2530007, πΤΚΣ και εμπίπτει στην αρμοδιότητα 

του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Φορέας Διαχείρισης Κοριν-

θιακού Κόλπου». Επίσης, η περιοχή εμπίπτει στα όρια αρ-

μοδιότητας του Φορέα Διαχείρισης Χελμού - Βουραϊκού.

ια. Ότι στην περιοχή έμπροσθεν του Μιχαλακοπούλει-

ου Ιδρύματος και σε μήκος 700 μ. από το τέλος καθορι-

σμού των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας και προς 

τα ανατολικά, σύμφωνα με το ΦΕΚ 116/τ.Δ΄/23.2.1982, 

δεν υπάρχει οριοθετημένος οικισμός.

Η ανωτέρω επιτροπή επεξεργάστηκε τα στοιχεία επί 

του ορθοφωτοχάρτη (ΕΚΧΑ Α.Ε.) από την ψηφιακή βάση 

δεδομένων του ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ. σε κλίμακα 1:1000, λαμβά-

νοντας υπ’ όψιν την οριστικοποιημένη ΠΟΑ, όπως αυτή 

αποτυπώνεται επί αυτού, επανακαθορίζουμε:

Την οριογραμμή του Αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 

από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ. σε 

κλίμακα 1:1000 και με κορυφές 1,2,3,4.......16,17, οι οποίες 

εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 

δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται 

στον πίνακα που ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ 87)

Α/Α Χ Υ

1 346652,48 4226501,91

2 346611,59 4226496,17

3 346584,20 4226489,02

4 346549,78 4226483,49

5 346493,12 4226482,30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1858 Τεύχος Δ’ 178/16.04.2020

6 346457,42 4226483,03

7 346422,37 4226490,94

8 346378,70 4226504,70

9 346344,41 4226511,88

10 346298,69 4226511,09

11 346253,57 4226517,56

12 346235,04 4226526,82

13 346202,30 4226551,30

14 346183,78 4226574,78

15 346163,78 4226609,67

16 346145,36 4226652,27

17 346133,44 4226671,14

καθορίζουμε:
Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη 
από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ. σε 
κλίμακα 1:1000 και με κορυφές 1΄,2΄,3΄,4΄.........14΄,15΄ οι 
οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνο-
μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 και αναγρά-
φονται στον πίνακα που ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ΕΓΣΑ 87)

Α/Α Χ Υ

1’ 346653,31 4226495,97

2’ 346612,77 4226490,28

3’ 346585,43 4226483,14

4’ 346550,33 4226477,5

5’ 346493,12 4226476,3

6’ 346456,63 4226477,05

7’ 346420,80 4226485,14

8’ 346377,18 4226498,89

9’ 346343,84 4226505,87

10’ 346298,31 4226505,08

11’ 346251,75 4226511,76

12’ 346231,88 4226521,701

13’ 346198,08 4226546,96

14’ 346178,80 4226571,41

15’ 346158,40 4226606,98

Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συνε-

χή πολυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτο-

χάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥ.ΔΗ.

ΠΕ.ΕΚ. σε κλίμακα 1:1000 και με κορυφές 1΄΄,2΄΄,3΄΄,4΄΄ 

8΄΄,9΄΄ οι οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό 

τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87 και 

αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ 87)

Α/Α Χ Υ

1’’ 346291,55 4226506,05

2’’ 346335,95 4226473,49

3’’ 346357,11 4226455,06

4’’ 346388,40 4226451,97

5’’ 346432,91 4226461,58

6’’ 346464,50 4226452,40

7’’ 346484,14 4226456,20

8’’ 346528,50 4226458,44

9’’ 346566,88 4226480,16

Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και 

παλαιού αιγιαλού του καθορισμού αποτυπώνονται 

στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 

1:1000, το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση και 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Το παρόν συντάχθηκε σε τρία (3) αντίτυπα και υπο-

γράφεται ως ακολούθως:

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΚΟΥΝΗΣ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΟΡΦΥΡΗ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΤΟΥΛΑΣ

 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1859Τεύχος Δ’ 178/16.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1860 Τεύχος Δ’ 178/16.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1861Τεύχος Δ’ 178/16.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1862 Τεύχος Δ’ 178/16.04.2020

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 20 Mαρτίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001781604200008*


